ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 23.12.2020 г.                                                                                           № 28
с. Нялинское

О бюджете сельского поселения Нялинское

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, решением Совета депутатов от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское», в целях исполнения расходных обязательств муниципального образования, рассмотрев информацию о бюджете сельского поселения Нялинское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
Совет депутатов  сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Нялинское  (далее также – бюджет сельского поселения) на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 25996,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20616,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 25996,8 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

    -  предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей тыс. руб.;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
    Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 26175,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20795,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 26192,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20812,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 26175,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 646,4 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 26192,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1293,0 тыс. рублей;
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нялинское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 11 и 12.
Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению.
Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению.
Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, классификации расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 7 и 8 к настоящему решению.
Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению.
       Статья 10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 240,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 240,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 240,0 тыс. рублей.
        Статья 11. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения размер резервного фонда администрации сельского поселения Нялинское на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
        Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения муниципальный дорожный фонд сельского поселения Нялинское  на 2021 год в сумме 2510,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2510,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2510,8 тыс. рублей.
Статья 13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов:

на 2021 год – 20616,3 тыс. рублей,

на 2022 год – 20795,2 тыс. рублей,
на 2023 год – 20812,1 тыс. рублей
согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению.

Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Нялинское бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год в сумме 10,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей  согласно приложению 15 к настоящему решению.
Статья 15.  Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  сельского поселения отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения суммарно по соответствующему виду расходов.

Статья 16. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств бюджета сельского поселения осуществляются в соответствии с перечнем строек и объектов, порядок формирования и реализации которого устанавливается администрацией сельского поселения.

Условиями осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства являются: наличие утвержденной в установленном администрацией сельского поселения порядке проектно-сметной документации, заданий на проектирование и протоколов размещение муниципального заказа.

Статья 17. Установить, что администрация сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих сельского поселения и работников бюджетных учреждений сельского поселения, за исключением случаев принятия решений по передаче отдельных полномочий Ханты-Мансийского района сельскому поселению и ввода новых объектов.

        Статья 18. Установить, что правовые акты сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2021 год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения  на 2021 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 19. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета сельского поселения в 2021 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально-значимые расходы, связанные с:

- оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

- оплатой коммунальных услуг.

    Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально значимым расходам, а также объемы лимитов бюджетных обязательств в 2021 году определяются  администрацией сельского поселения в пределах поступающих доходов в бюджет сельского поселения.

Статья 20. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению 16 к настоящему решению.

Статья 21. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Нялинское на 2021-2023 годы согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 22. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2021 года.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова